
Valor estimado
(R$):

Lote A (QD 201) R$ 201.999,97 (duzentos e um mil novecentos e
noventa e nove reais e noventa e sete centavos); e o Lote B (QN 317),
R$ 118.740,98 (cento e dezoito mil setecentos e quarenta reais e
noventa e oito centavos)

Data/hora de
abertura:

23/02/2021 às, 10 horas

Retirada do
Edital e anexos:

Gratuitamente no sitio da Terracap www.terracap.df.gov.br, na seção
licitações compras/serviços.

Brasília/DF, 25 de janeiro de 2021
GLAUBER TEODORO FARIA

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021
Processo SEI nº 00390-00001894/2020-42, Pregão Eletrônico nº 011/2020, com
HOMOLOGAÇÃO em 18 de janeiro de 2021. Objeto: Registro de Preços para
contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de
levantamentos topográficos (subsídios à projetos de urbanismo e laudos topográficos
para emissão de carta de habite-se), na área de abrangência do Distrito Federal,
especificamente, na macrozona urbana constante do PDOT/2009 e suas atualizações,
sendo definidos segundo o interesse desta Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Urbano e Habitação do Distrito Federal - SEDUH/DF. Assinatura da Ata:
22/01/2021. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa
vencedora e Grupo homologado: GEO7 ENGENHARIA AMBIENTAL E
FLORESTAL LTDA, para o GRUPO 01. ADRIANA ROSA SAVITE -Subsecretária.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021
Processo SEI nº 00390-00001894/2020-42, Pregão Eletrônico nº 011/2020, com
HOMOLOGAÇÃO em 18 de janeiro de 2021. Objeto: Registro de Preços para contratação de
empresa especializada para prestação de serviços técnicos de levantamentos topográficos
(subsídios à projetos de urbanismo e laudos topográficos para emissão de carta de habite-se), na
área de abrangência do Distrito Federal, especificamente, na macrozona urbana constante do
PDOT/2009 e suas atualizações, sendo definidos segundo o interesse desta Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal - SEDUH/DF. Assinatura da Ata:
22/01/2021. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora e Grupo
homologado: CEDRO ENGENHARIA CONSULTORIA E COMÉRCIO LTDA, para o
GRUPO 02. ADRIANA ROSA SAVITE - Subsecretária.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
 

EDITAL Nº 8/2021
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, resolve: Habilitar 27 (vinte e sete) candidatos convocados para apresentar
documentação via aplicativo CODHAB, em atendimento aos requisitos da Lei Distrital nº
3.877/2006, e encontra-se aptos para habilitação no Programa Habitacional do DF. A
relação dos candidatos encontra-se disponibilizada no site eletrônico
www.codhab.df.gov.br/candidato/pesquisa-cpf.

Brasília/DF, 25 de janeiro de 2021
WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 9912316112
Processo: 392-004.729/2017 – Contratante: Companhia de Desenvolvimento Habitacional
do Distrito Federal/CODHAB, CNPJ 09.335.575/0001-30; Contratada: Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos, CNPJ 34.028.316/0007-07. Objeto: Prestação de
serviços postais e demais tarefas correlatas - prorrogação por 12 (doze ) meses até
24.01.2022. Data da assinatura: 22/01/2021. Signatários: Pela CODHAB/DF: Wellington
Luiz de Souza Silva, na qualidade de Diretor Presidente; Pela Contratada: Alessandra
Candice da Cruz Ferreira, na qualidade de Chefe de Seção - G2 e Helen Aparecida de
Oliveira Cardoso, na qualidade de Gerente - G2. (Data da publicação no DODF do
Contrato original: 08/02/2018, DODF Nº 28, pág. 45; Data de publicação do Primeiro
Termo Aditivo: 31/01/2019, DODF nº 22, pág. 41; Data de publicação do Segundo Termo
Aditivo: 29/01/2020, DODF nº 20, pág. 79).

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
Torna público que está requerendo do Instituto Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a
Licença de Instalação para a atividade de Regularização do Setor Habitacional Sol
Nascente - Trecho II - ARIS Sol Nascente, localizado na Região Administrativa de
Ceilândia – RA IX, processo nº 00391-00006499/2019-94.

Brasília/DF, 26 de janeiro de 2021
WELLINGTON LUIZ

Diretor-Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO Nº 002/2021
Processo: 00220-00003347/2020-07 – Das Partes: O Distrito Federal, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER x MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL. O
presente termo tem por objeto a Autorização de Uso de espaço(s) do AUTÓDROMO
INTERNACIONAL NELSON PIQUET, para a realização do evento “TREINAMENTO DOS
AGENTES DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
(MPF)”. Da realização do evento: 18 e 19/fevereiro/2021; 10 a 12; 18 e 19; 25 e 26/março/2021; 07 a
09; 15 e 16; 28 a 30/abril/2021. Do valor: A Autorizatária é gratuito com base no art. 1º da Lei nº 5.730,
de 24 de outubro de 2016; DA VIGÊNCIA: A autorização teve vigência a contar da data de sua
assinatura. SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal, GISELLE FERREIRA DE OLIVEIRA, na
qualidade de Secretária de Estado; Pela Autorizatária, FERNANDO BELCHIOR FONTINELE,
Secretário Institucional Adjunto do Ministério Público Federal.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

 
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - LICITAÇÃO DESERTA
O pregoeiro da Adasa informa que não acudiram interessados no Pregão Eletrônico nº 10/2020
(Modo de disputa: Aberto). Objeto: Contratação de empresa especializada, em regime de
empreitada por preço unitário, pelo prazo inicial de 20 (vinte) meses, para a prestação dos serviços
de natureza continuada de telefonia na modalidade de serviço móvel pessoal - SMP, pós pago,
nacional e internacional, para comunicação de voz e dados, via rede móvel, com tecnologia digital
3G ou superior , e conectividade sem fio para acesso à Internet, correio eletrônico e mensagens de
texto, por meio de aparelhos móveis tipo smartphone fornecidos em regime de comodato, com
habilitação de 30 (trinta) acessos móveis individuais para transmissão e recepção de sinais de voz
e dados, conforme especificações definidas no Edital e em seus anexos. Processo SEI nº 00197-
00001266/2020-62. Valor total estimado: R$ 161.576,00 (cento e sessenta e um mil, quinhentos e
setenta e seis reais), aberto no dia 22/01/2021. Pregão deserto. As informações relativas ao
certame estão disponibilizadas no Comprasnet e no sítio da Adasa na internet
(www.adasa.df.gov.br), link: Licitações e Contratos - Licitações encerradas; em cumprimento ao
art. 1º da Lei Distrital nº 5.453/2015.

EDUARDO LOBATO BOTELHO
Pregoeiro

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA
 

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA
Torna público que está requerendo do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos do Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença Ambiental
Simplificada para atividade de Unidade de Recebimento de Entulho - URE e Unidade de
Britagem - UB, no Aterro Controlado do Jóquei, Região Administrativa da Estrutural.
Processo nº 00391-000002541/2018-17.

RÔMULO BARBOSA
Diretor-Presidente, Substituto

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR
 

CHAMAMENTO Nº 021/2021
PROCESSO: 04024-00005418/2020-66

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 11/02/2021 às 18h, estará recebendo
propostas relativas ao Chamamento n° 021/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para impressão e instalação de adesivos, fornecimento e instalação de
películas no Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB. Conforme previsões
editalícias, o prazo para recebimento de propostas poderá ser prorrogado. Os interessados
poderão solicitar o referido edital através do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo e
no site www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto Distrital N°
33.390/11. Brasília, 26 de janeiro de 2021. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.
 

CHAMAMENTO Nº 022/2021
PROCESSO: 04024-00000527/2021-78

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 02/02/2021 às 18h, estará recebendo
por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao
Chamamento n° 022/2021, cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos, por meio do

PÁGINA 39 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 18, QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

valquiria.costa
Realce


